
«Согласовано» 

Президент РОО 

«Московской федерации 

ТХЭКВОНДО» 

___________/ А.К. Терехов 

 

«___»  февраля 2026г. 

 

 «Утверждаю» 

 

Директор АНО «ЗА РАЗВИТИЕ» 

_____________/ Д.Ю. Штыркова 

 

«   » февраля 2026г. 

 

 
 
 
 

РЕГЛАМЕНТ 
о проведении Межрегиональных соревнований 

За Развитие по тхэквондо (ВТФ) 
 номер-код вида спорта: 047000161 lЯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Москва  

2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ 

Спортивные соревнования города Москвы(далее - спортивные 
соревнования) включены в настоящий Регламент на основании Единого 
календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2026 год, 
утвержденного Министерством спорта Российской Федерации, в соответствии 
с Календарным планом официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий города Москвы на 2026 год и Положением о 
межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по 
тхэквондо на 2026 год, утвержденным Общероссийской общественной 
организацией «Союза тхэквондо России» и Министерством спорта Российской 
Федерации. 

Спортивные мероприятия проводятся в соответствии с правилами вида 
спорта тхэквондо, утверждёнными приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 08.10.24 № 1004 с изменениями, внесенными приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 29 октября 2024 г. 
№ 1064. 

Задачами проведения спортивных соревнований являются: 
- выявление сильнейших спортсменов для формирования списка 

кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации; 
- отбор спортсменов в спортивные сборные команды Российской 

Федерации для подготовки к международным спортивным соревнованиям и 
участия в них от имени Российской Федерации; 

— повышение спортивного мастерства занимающихся тхэквондо; 
- подготовка спортивного резерва 
- патриотическое воспитание молодежи. 
Организаторам и участникам спортивных соревнований запрещается 

оказывать противоправное влияние на результаты спортивных соревнований, 
участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах 
путем заключения пари на официальные спортивные соревнования в 
соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2 
Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации». 

Настоящий Регламент является основанием для командирования 
спортсменов, тренеров, спортивных судей и иных специалистов в области 
физической культуры и спорта на спортивные соревнования органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области физической 
культуры и спорта. 

 
2. ОРГАПИЗАТОРЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИИ 

 
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований 

осуществляется Министерством спорта Российской Федерации (далее Минспорт  
России),  Общероссийской  общественной  организации  «Союз 

            
 
 



   тхэквондо России (далее СТР), Региональной общественной организации «Московская 
Федерация Тхэквондо» (далее РОО МФТ), Автономной некоммерческой организации 
(далее —АНО «За Развитие») определяют условия проведения спортивных соревнований, 
указанных в настоящем Регламенте. 
               Права и обязанности по непосредственному проведению межрегиональных 
спортивных соревнований, включая ответственность за причинённый вред участникам 
спортивных соревнований и (или) физическим лицам, участвующих в проведение в 
проведении спортивных соревнований, возлагается на АНО «За Развитие». 
Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию, назначенную 
СТР. 

 
3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАТСИНКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ, 

МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, АНТИДОПИНГОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ. 

       
        Спортивные соревнования проводятся на объектах спорта, включенных во 
Всероссийский реестр объектов спорта, в соответствии с Федеральным законом от 4 
декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации». 
        Обеспечение безопасности участников и зрителей на спортивных соревнованиях 
осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении 
официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353. 
        Участие в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличии полиса 
страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, который представляется в комиссию 
по допуску участников на каждого участника спортивных соревнований. Страхование 
участников спортивных соревнований может производиться как за счет бюджетных, так и 
внебюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации. 
        Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н «Об 
утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся 
физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 
осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической 
культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов  к труду  и обороне»  
(ГТО)» и форм  медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и 
спортивных мероприятиях». 
        Основанием для допуска спортсмена к спортивным соревнованиям по медицинским 
заключениям является заявка на участие в спортивных соревнованиях с отметкой 
«Допущен» напротив каждой фамилии спортсмена, заверенная подписью врача по 
спортивной медицине и его личной печатью. Заявка на участие в спортивных 
соревнованиях подписывается врачом по спортивной медицине с расшифровкой 
фамилии, имени, отчества (при наличии) и заверяется печатью медицинской 
организации, имеющей лицензию на осуществление медицинской деятельности, 
предусматривающей работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине. 
        Антидопинговое обеспечение спортивных мероприятий в Российской 
Федерации осуществляется в соответствии с Общероссийскими антидопинговыми 
правилами (далее - Правила), утвержденными приказом Минспорта России от 24 



июня 2021 года № 464. В соответствии с пунктом 12.14.1 Антидопинговых правил, ни 
один спортсмен или иное лицо, в отношение которых были применены дисквалификация 
или временное отстранение, не имеют права во время срока дисквалификации или 
временного отстранения участвовать в каком- либо качестве в спортивных 
соревнованиях. 
        В целях выполнения комплекса мер по реализации Национального плана борьбы 
с допингом в российском спорте, принятого Независимой общественной 
антидопинговой комиссией 1 февраля 2017 года, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 10 июля 2017 года № 1456-p, спортсмены 
и тренеры, принимающие участие в официальных спортивных соревнованиях, 
должны пройти обучение и получить сертификат на знание антидопинговых правил. 
       Персональная ответственность за соблюдение техники безопасности участников, 
правил соревнований возлагается на главную судью соревнований. 
       Спортивное мероприятие проводится с соблюдением противоэпидемических 
мероприятий, рекомендованных Роспотребнадзором при проведении спортивных 
соревнований. 
 

4. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ, МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 
 

 
 
 
 

№ 
п./п. 

 
 
 
 
 

Время и 
место 

проведения 
Спортивных 
соревнований 

Ха
ра

кт
ер

 п
од

ве
де

ни
я 

ит
ог

ов
 с

по
рт

ив
но

го
 

со
ре

вн
ов

ан
ия

 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 к
ол

ич
ес

т
во

 
уч

ас
т

ни
ко

в 
сп

ор
т

ив
но

го
 

со
ре

вн
ов

ан
ия

 (ч
ел

.) 

Кв
ал

иф
ик

ац
ия

 
сп

ор
т

см
ен

ов
 

(с
по

рт
,р

аз
ря

д,
 

т
ех

.к
ва

ли
ф

ик
ац

ия
) 

Гр
уп

пы
 у

ча
ст

ни
ко

в 
сп

ор
т

ив
ны

х 
со

ре
вн

ов
ан

ий
 

по
 п

ол
у 

и 
во

зр
ас

т
у 

в 
со

от
ве

т
ст

ви
и 

с 
ЕВ

С
К 

Программа спортивного 
соревнования 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ди
сц

ип
ли

ны
 (В

РВ
С

) 

Н
ом

ер
-к

од
 

ди
сц

ип
ли

ны
 (В

РВ
С

) 

Ко
л-

во
 к

уб
ко

в,
 

м
ед

ал
ей

, д
ип

ло
м

ов
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВТФ-весова
я категория, 

29 кг 

 
0470011

811д 

 
0/0 

ВТФ-весова
я категория, 
33 кг 

 
0470031

811н 

 
  0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

37 кг 

0470041
811н 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

41 кг 

0470051
811н 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

44 кг 

0470081
811д 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

45 кг 

0470091
811ю 

0/0 



 
 
 
 
 
 
1 

13-
15.03.2026г. 
Москва, 
Варшавское 
шоссе,118, 
корп.1, 
«Московский 
центр боевых 
искусств» 

 
 
 
 
 
 
350 

 
Техническая 
квалификация 
без 
ограничений, 
спортивная 
квалификация 
– не ниже 2 
юношеского 
разряда  
 
 
 
  

 
 
 
 
Юноши и 
девушки  
12-14 лет 

ВТФ-весова
я категория, 

47 кг 

0470111
811д 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

49 кг 

0470131
611с 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

51 кг 

0470151
811н 

0/0 

 
ВТФ-весова
я категория, 

53 кг 

0470171
811с 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

55 кг 
 

0470191
811н 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

57 кг 

0470201
611с 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

59 кг 

0470221
811н 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

59+ кг 

 

0470231
811д 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

61 кг 

0470241
811ю 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

65 кг 

0470281
811ю 

0/0 

ВТФ-весова
я категория, 

65+ кг 

0470291
811ю 

 

 
 
 

5. ПРОГРАММА СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

       Спортивные соревнования проводятся в личном зачете с подведением командного 
зачета в дисциплинах: 
ВТФ-Весовая категория 
- юноши (12-14 лет): 33 кг, 37 кг, 41 кг, 45 кг, 49 кг, 53 кг, 57 кг, 61 кг, 
65 кг, 65+ кг; 
- девушки (12-14 лет): 29 кг, 33 кг, 37 кг, 41 кг, 44 кг, 47 кг, 51 кг, 55 кг, 
59 кг, 59+ кг; 
 
           Расписание 
13 марта 2026 г. — день приезда 



11.00 — 14.00 – мандатная комиссия, 
14.00 — 16.00 — взвешивание девушек и юношей 12-14 лет 
Взвешивание по адресу: ул. Чертановская, 58А 
14 марта 2026 г. 
10.00 - начало спортивных соревнований (юноши и девушки 12-14 лет) 
13.00 – торжественное открытие спортивных соревнований; 
— награждение победителей и примеров. 
   15 марта 2026 г. – день отъезда. 

 
 

6. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНПКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 
 
      В спортивных соревнованиях участвуют спортсмены субъектов Российской 
Федерации. 
     От одного субъекта Российской Федерации может быть заявлена одна спортивная 
сборная команда. 
     К участию в спортивных соревнованиях допускаются спортсмены: 
- юноши и девушки 2011-2013 г.р. (12-14 лет), имеющие спортивную квалификацию не 
ниже II юношеского разряда (на момент соревнований спортсмену должно быть полных 
12 лет); 
      Принадлежность спортсмена или лица, проходящего спортивную подготовку, к 
физкультурно-спортивной организации или образовательной организации определяется 
на основании Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329—ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации». 
     Обработка персональных данных участников спортивных соревнований 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных». Согласие на обработку персональных данных представляется 
в комиссию по допуску участников. 

 
7. ЗАЯВКИ ПА УЧАСТИЕ 

 
         Предварительные заявки на участие в спортивных соревнованиях подаются за 14 
дней до официальной даты приезда по электронной почте: 
  zarazvitie@inbox.ru 
        Заявка на участие в спортивных соревнованиях, подписанная руководителем органа 
исполнительной власти субъекте Российской Федерации в области физической культуры 
и спорта, руководителем региональной спортивной федерации и тренером, врачом, и 
иные необходимые документы представляются в комиссию по допуску участников в 2 
экземплярах. 
          К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена: 
паспорт гражданина Российской Федерации, военные билет (для военнослужащих); 
зачетная классификационная книжка спортсмена, удостоверение спортивного 
звания, почетного спортивного звания; 
сертификат о прохождении Антидопингового онлайн курса РУСАДА, действующий на 
момент спортивных соревнований; 
полис страхования жизни и здоровья от несчастных случаев; 
полис обязательного медицинского страхования; 
согласие на участие в спортивном соревновании (приложение №1) для 
несовершеннолетних спортсменов — от законного представителя; 



          Срок подачи заявок не позднее времени окончания работы комиссии по допуску 
участников. 
         Судьи обязаны предоставить документ о судейской квалификации, 
копии ИНН, СНИЛС п паспорта (стр. 2-5). 
 

8. ПРОДВЕДЕПИЕ ИТОГОВ СПОРТИВНЫХ   
СОРЕВНОВАНИЙ 

 
        Спортивные соревнования в личных видах проводятся по олимпийской системе с 
выбыванием после одного поражения. 
        В личных видах программы спортивных соревнований победители и призеры 
определяются по наибольшему количеству набранных очков. Победитель определяется в 
финальной встрече. В спортивных соревнованиях в каждой весовой категории 
разыгрываются первое, второе и два третьих места. 
       Порядок подачи и рассмотрения протестов осуществляется согласно Правилам. 
       Отчеты ГСК о проведении спортивных соревнований и протоколы спортивных 
соревнований на бумажном и электронном носителях представляются в Министерство 
спорта Российской Федерации, ФГБУ «ЦСП» и ФГБУ ФЦПСР в течение 14 дней со дня 
окончания спортивных соревновании. 
       Итоговые результаты (протоколы) и отчеты главных судейских коллегий на 
бумажных и электронных носителях представляются в АУ PK «ЦСП» в течение трёх дней 
со дня окончания спортивного соревнования. 
 

9.   НАГРАЖДЕНИЕ 
 
        Победители и призеры спортивных соревновании за 1, 2, 3 место в каждой 
возрастной группе, в каждой дисциплине награждаются медалями и дипломами. 
       Команды — победители и призеры спортивных соревновании за 1, 2, 3 места по 
итогам командного зачета награждаются кубками. 
 

10. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

       АНО «ЗА РАЗВИТИЕ» осуществляет полное финансовое обеспечение 
спортивных соревнований. 
Дополнительное финансовое обеспечение, связанное с организационными расходами по 
подготовке и проведению спортивных соревнований, осуществляется за счет средств, 
бюджетов муниципальных образований и внебюджетных средств других участвующих 
организаций. 
     Расходы по командированию (проезд, питание, размещение и страхование) участников 
соревнований обеспечивают командирующие организации. 

                                Соревнования проводятся только при наличии: 
- согласованного Плана безопасности при проведении мероприятия с УМВД 
России по городу Москва 

 
           Ответственность за составление Плана мероприятий по обеспечению 
общественного порядка и общественной безопасности, его утверждение и согласование 
с территориальным органом МВД по городу Москве возлагается на Организатора в лице 
АНО «ЗА РАЗВИТИЕ».



 


	2. ОРГАПИЗАТОРЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИИ
	6. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНПКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
	7. ЗАЯВКИ ПА УЧАСТИЕ
	8. ПРОДВЕДЕПИЕ ИТОГОВ СПОРТИВНЫХ   СОРЕВНОВАНИЙ
	9.   НАГРАЖДЕНИЕ
	10. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Соревнования проводятся только при наличии:


