

**«Согласовано»**

Президент РОО

«Московской федерации

ТХЭКВОНДО»

\_\_\_\_\_ / А.К. Терехов

«\_\_» февраля 2026г.

**«Утверждаю»**

Директор АНО «ЗА РАЗВИТИЕ»

\_\_\_\_\_ / Д.Ю. Штыркова

«\_\_» февраля 2026г.

**РЕГЛАМЕНТ**  
**о проведении Межрегиональных соревнований**  
**За Развитие по тхэквондо (ВТФ)**  
**номер-код вида спорта: 047000161 1Я**

Москва  
2026

## **1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ**

Спортивные соревнования города Москвы(далее - спортивные соревнования) включены в настоящий Регламент на основании Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2026 год, утвержденного Министерством спорта Российской Федерации, в соответствии с Календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Москвы на 2026 год и Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по тхэквондо на 2026 год, утвержденным Общероссийской общественной организацией «Союза тхэквондо России» и Министерством спорта Российской Федерации.

Спортивные мероприятия проводятся в соответствии с правилами вида спорта тхэквондо, утверждёнными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.10.24 № 1004 с изменениями, внесенными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 29 октября 2024 г. № 1064.

Задачами проведения спортивных соревнований являются:

- выявление сильнейших спортсменов для формирования списка кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации;
- отбор спортсменов в спортивные сборные команды Российской Федерации для подготовки к международным спортивным соревнованиям и участия в них от имени Российской Федерации;
- повышение спортивного мастерства занимающихся тхэквондо;
- подготовка спортивного резерва
- патриотическое воспитание молодежи.

Организаторам и участникам спортивных соревнований запрещается оказывать противоправное влияние на результаты спортивных соревнований, участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на официальные спортивные соревнования в соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

Настоящий Регламент является основанием для командирования спортсменов, тренеров, спортивных судей и иных специалистов в области физической культуры и спорта на спортивные соревнования органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта.

## **2. ОРГАНИЗАТОРЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИИ**

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется Министерством спорта Российской Федерации (далее Минспорт России), Общероссийской общественной организации «Союз

тхэквондо России (далее СТР), Региональной общественной организации «Московская Федерация Тхэквондо» (далее РОО МФТ), Автономной некоммерческой организации (далее — АНО «За Развитие») определяют условия проведения спортивных соревнований, указанных в настоящем Регламенте.

Права и обязанности по непосредственному проведению межрегиональных спортивных соревнований, включая ответственность за причинённый вред участникам спортивных соревнований и (или) физическим лицам, участвующим в проведении в проведении спортивных соревнований, возлагается на АНО «За Развитие». Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию, назначенную СТР.

### **3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ, МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, АНТИДОПИНГОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ.**

Спортивные соревнования проводятся на объектах спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта, в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

Обеспечение безопасности участников и зрителей на спортивных соревнованиях осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353.

Участие в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличии полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, который представляется в комиссию по допуску участников на каждого участника спортивных соревнований. Страхование участников спортивных соревнований может производиться как за счет бюджетных, так и внебюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».

Основанием для допуска спортсмена к спортивным соревнованиям по медицинским заключениям является заявка на участие в спортивных соревнованиях с отметкой «Допущен» напротив каждой фамилии спортсмена, заверенная подписью врача по спортивной медицине и его личной печатью. Заявка на участие в спортивных соревнованиях подписывается врачом по спортивной медицине с расшифровкой фамилии, имени, отчества (при наличии) и заверяется печатью медицинской организации, имеющей лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине.

Антидопинговое обеспечение спортивных мероприятий в Российской Федерации осуществляется в соответствии с Общероссийскими антидопинговыми правилами (далее - Правила), утвержденными приказом Минспорта России от 24

июня 2021 года № 464. В соответствии с пунктом 12.14.1 Антидопинговых правил, ни один спортсмен или иное лицо, в отношении которых были применены дисквалификация или временное отстранение, не имеют права во время срока дисквалификации или временного отстранения участвовать в каком-либо качестве в спортивных соревнованиях.

В целях выполнения комплекса мер по реализации Национального плана борьбы с допингом в российском спорте, принятого Независимой общественной антидопинговой комиссией 1 февраля 2017 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2017 года № 1456-р, спортсмены и тренеры, принимающие участие в официальных спортивных соревнованиях, должны пройти обучение и получить сертификат на знание антидопинговых правил.

Персональная ответственность за соблюдение техники безопасности участников, правил соревнований возлагается на главную судью соревнований.

Спортивное мероприятие проводится с соблюдением противоэпидемических мероприятий, рекомендованных Роспотребнадзором при проведении спортивных соревнований.

#### 4. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ, МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

№ п./п.	Время и место проведения Спортивных соревнований	Характер подведения итогов спортивного соревнования	Планируемое количество участников спортивного соревнования (чел.)	Квалификация спортсменов (спорт, разряд, тех. квалификация)	Группы участников спортивных соревнований по полу и возрасту в соответствии с ЕВСК	Программа спортивного соревнования		
						Наименование дисциплины (ВРВС)	Номер-код дисциплины (ВРВС)	Кол-во кубков, медалей, дипломов
						ВТФ-весовая категория, 29 кг	0470011 811д	0/0
						ВТФ-весовая категория, 33 кг	0470031 811н	0/0
						ВТФ-весовая категория, 37 кг	0470041 811н	0/0
						ВТФ-весовая категория, 41 кг	0470051 811н	0/0
						ВТФ-весовая категория, 44 кг	0470081 811д	0/0
						ВТФ-весовая категория, 45 кг	0470091 811ю	0/0

1	13-15.03.2026г. Москва, Варшавское шоссе,118, корп.1, «Московский центр боевых искусств»	350	Техническая квалификация без ограничений, спортивная квалификация – не ниже 2 юношеского разряда	Юноши и девушки 12-14 лет	ВТФ-весовая категория, 47 кг	0470111 811д	0/0
					ВТФ-весовая категория, 49 кг	0470131 611с	0/0
					ВТФ-весовая категория, 51 кг	0470151 811н	0/0
					ВТФ-весовая категория, 53 кг	0470171 811с	0/0
					ВТФ-весовая категория, 55 кг	0470191 811н	0/0
					ВТФ-весовая категория, 57 кг	0470201 611с	0/0
					ВТФ-весовая категория, 59 кг	0470221 811н	0/0
					ВТФ-весовая категория, 59+ кг	0470231 811д	0/0
					ВТФ-весовая категория, 61 кг	0470241 811ю	0/0
					ВТФ-весовая категория, 65 кг	0470281 811ю	0/0
					ВТФ-весовая категория, 65+ кг	0470291 811ю	

## 5. ПРОГРАММА СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

Спортивные соревнования проводятся в личном зачете с подведением командного зачета в дисциплинах:

ВТФ-Весовая категория

- юноши (12-14 лет): 33 кг, 37 кг, 41 кг, 45 кг, 49 кг, 53 кг, 57 кг, 61 кг, 65 кг, 65+ кг;

- девушки (12-14 лет): 29 кг, 33 кг, 37 кг, 41 кг, 44 кг, 47 кг, 51 кг, 55 кг, 59 кг, 59+ кг;

Расписание

13 марта 2026 г. — день приезда

11.00 — 14.00 – мандатная комиссия,  
14.00 — 16.00 — взвешивание девушек и юношей 12-14 лет  
Взвешивание по адресу: ул. Чертановская, 58А

**14 марта 2026 г.**

10.00 - начало спортивных соревнований (юноши и девушки 12-14 лет)

13.00 – торжественное открытие спортивных соревнований;

— награждение победителей и примеров.

**15 марта 2026 г. – день отъезда.**

## **6. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА**

В спортивных соревнованиях участвуют спортсмены субъектов Российской Федерации.

От одного субъекта Российской Федерации может быть заявлена одна спортивная сборная команда.

К участию в спортивных соревнованиях допускаются спортсмены:

- юноши и девушки 2011-2013 г.р. (12-14 лет), имеющие спортивную квалификацию не ниже II юношеского разряда (на момент соревнований спортсмену должно быть полных 12 лет);

Принадлежность спортсмена или лица, проходящего спортивную подготовку, к физкультурно-спортивной организации или образовательной организации определяется на основании Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329—ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

Обработка персональных данных участников спортивных соревнований осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». Согласие на обработку персональных данных представляется в комиссию по допуску участников.

## **7. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ**

Предварительные заявки на участие в спортивных соревнованиях подаются за 14 дней до официальной даты приезда по электронной почте:

**zarazviti@inbox.ru**

Заявка на участие в спортивных соревнованиях, подписанная руководителем органа исполнительной власти субъекте Российской Федерации в области физической культуры и спорта, руководителем региональной спортивной федерации и тренером, врачом, и иные необходимые документы представляются в комиссию по допуску участников в 2 экземплярах.

К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена:  
паспорт гражданина Российской Федерации, военные билет (для военнослужащих);  
зачетная классификационная книжка спортсмена, удостоверение спортивного звания, почетного спортивного звания;  
сертификат о прохождении Антидопингового онлайн курса РУСАДА, действующий на момент спортивных соревнований;  
полис страхования жизни и здоровья от несчастных случаев;  
полис обязательного медицинского страхования;  
согласие на участие в спортивном соревновании (приложение №1) для несовершеннолетних спортсменов — от законного представителя;

Срок подачи заявок не позднее времени окончания работы комиссии по допуску участников.

Судьи обязаны предоставить документ о судейской квалификации, копии ИНН, СНИЛС и паспорта (стр. 2-5).

## **8. ПРОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ**

Спортивные соревнования в личных видах проводятся по олимпийской системе с выбыванием после одного поражения.

В личных видах программы спортивных соревнований победители и призеры определяются по наибольшему количеству набранных очков. Победитель определяется в финальной встрече. В спортивных соревнованиях в каждой весовой категории разыгрываются первое, второе и два третьих места.

Порядок подачи и рассмотрения протестов осуществляется согласно Правилам.

Отчеты ГСК о проведении спортивных соревнований и протоколы спортивных соревнований на бумажном и электронном носителях представляются в Министерство спорта Российской Федерации, ФГБУ «ЦСП» и ФГБУ ФЦПСР в течение 14 дней со дня окончания спортивных соревнований.

Итоговые результаты (протоколы) и отчеты главных судейских коллегий на бумажных и электронных носителях представляются в АУ РК «ЦСП» в течение трёх дней со дня окончания спортивного соревнования.

## **9. НАГРАЖДЕНИЕ**

Победители и призеры спортивных соревнований за 1, 2, 3 место в каждой возрастной группе, в каждой дисциплине награждаются медалями и дипломами.

Команды — победители и призеры спортивных соревнований за 1, 2, 3 места по итогам командного зачета награждаются кубками.

## **10. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ**

АНО «ЗА РАЗВИТИЕ» осуществляет полное финансовое обеспечение спортивных соревнований.

Дополнительное финансовое обеспечение, связанное с организационными расходами по подготовке и проведению спортивных соревнований, осуществляется за счет средств, бюджетов муниципальных образований и внебюджетных средств других участвующих организаций.

Расходы по командированию (проезд, питание, размещение и страхование) участников соревнований обеспечивают командирующие организации.

**Соревнования проводятся только при наличии:**

**- согласованного Плана безопасности при проведении мероприятия с УМВД России по городу Москва**

Ответственность за составление Плана мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, его утверждение и согласование с территориальным органом МВД по городу Москве возлагается на Организатора в лице АНО «ЗА РАЗВИТИЕ».

